
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600098

98

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº processo: PA SEI 2621-85.2020. A Justiça Federal no Ceará torna pública a realização de dispensa de licitação, referente ao seguinte objeto: aquisição de Materiais para Retomada do
Trabalho Presencial nas Seções Judiciárias do Ceará, do Rio Grande do Norte, de Pernambuco e de Alagoas. Fundamento legal: art. 24, IV, da Lei n.º 8.666/93, c/c art 4º, caput e §4º da
Lei nº 13.979/2020. Valor total do item: R$ 2.266,94. Declaração de dispensa: em 15/07/2020, por Alcides Saldanha Lima, Diretor do Foro da Justiça Federal no Ceará. Empresas
contratadas:

. I tem D escrição S eção jud. Q uant. V encedora CNPJ M arca P reço unit. P reço total

. 22 Água sanitária, composição
química hipoclorito de sódio.

J FC E 1.200 Jose wilton martins coelho
01602620385

31.066.359/0001-
95

Clorito 1,32 1.587,00

. J FA L 500 Naa comercio de alimentos
e descartavel ltda

36.978.452/0001-
90

dragão 1,36 679,94

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL-Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 211/20-
GDF,torna público que realizará a licitação em epígrafe objetivando a contratação de
empresa de engenharia para execução das obras de construção de galpão para arquivo de
processos e depósito em geral e de reforma das instalações físicas das 7ª e 13ª Varas
Federais no edifício-sede da Justiça Federal em João Pessoa/PB; data de abertura:
04/08/20, às 09h00(horário local); local: Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Conjunto
Brisamar-J. Pessoa/PB; Edital: sala de licitações do precitado endereço ou pelo endereço
eletrônico www.jfpb.jus.br(link licitações e editais); Informações: (83) 2108-4164/4026; e-
mail cpl@jfpb.jus.br; Marcos Antonio Braga Guimarães - Presidente da CPL

Em 15 de julho de 2020
MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 90011

Nº Processo: 0002285-45.2019.4. Objeto: Serviços de gestão informatizada na manutenção
preventiva e corretiva de veículos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência, incluído o fornecimento de peças (mecânicas e
elétricas), baterias e acessórios de reposição, compatíveis ou fabricadas para os veículos
oficiais pertencentes à frota da Justiça Federal de Primeiro Grau em Sergipe, bem como
dos demais veículos a ela incorporados durante a vigência do contrato.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/07/2020 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da
Cruz, 1500 - Centro Administrativo Gov. Augusto Franco, Capucho - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90011-5-00013-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 16/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAIRO OLIVEIRA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/07/2020) 90011-00001-2019NE000018

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 100/2019, firmado com o Crea-RO, assinado em
13/7/2020; Objeto: alteração do Plano de Trabalho e prorrogação da vigência até
10/6/2022; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Resolução nº 1030/11; D.
Normativas nº 87 e 88/11, Decisão-PL nº 0518/20; Processo SEI nº 4477/2019.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
06/07/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de solução integrada de
serviços gerenciados de segurança (Managed Security Services - MSS) que deverão
englobar provimento de equipamentos (hardware), software, serviços de segurança
gerenciada em regime 24X7, monitoramento, gestão de vulnerabilidades, resposta a
incidentes de segurança, migração dos serviços de maneira transparente (sem
interrupções) e transferência de conhecimento para a equipe técnica do Conselho Federal
de Farmácia - CFF, de acordo com as Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
16/07/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago
Sul Lago Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2020 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIDEC - 15/07/2020) 389438-00001-2020NE000027

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª
REGIÃO - CREFITO-3, Autarquia Federal instituída pela Lei Federal nº 6.316, de 17 de
dezembro de 1975, por meio de sua COMISSÃO ELEITORAL, devidamente constituída
conforme a Portaria nº 179, de 1º de junho de 2020, torna público o pedido de inscrição
de três chapas.

A Chapa nº 01 - "PARA O CREFITO-3 SEGUIR MUDANDO" é composta pelos
seguintes profissionais candidatos a Conselheiros Efetivos e Suplentes, respectivamente:
Adriano Conrado Rodrigues, CREFITO-3, n° 4413-TO; Eduardo Filoni, CREFITO-3, n° 31611-
F; Elias Ferreira Porto, CREFITO-3, n° 34739-F; Felipe Ferreira Tadiello, CREFITO-3, n°
32562-F; José Renato de Oliveira Leite, CREFITO-3, n° 9080-F; Luiz Fernando de Oliveira
Moderno, CREFITO-3 9080-F; Raquel Afonso Caserta Eid, CREFITO-3, n° 10442-F; Sylvia
Helena Ferreira da Cunha, CREFITO-3, n° 9328-F; Tatiani Marques Rossini, CREFITO-3, n°
6747-TO; Carla Valle França Tamanaga, CREFITO-3, n° 5944-TO; Daniel Tineu Leite Maia,
CREFITO-3, n° 135698-F; Demosthenes Santana Silva Junior, CREFITO-3, n° 84416-F; Inês
Yoshie Nakashina, CREFITO-3, n° 37269-F; James Falconi Belchior, CREFITO-3, n° 80372-F;
José Luiz Marinho Portolez, CREFITO-3, n° 18328-F; Renata Cristina Rocha, CREFITO-3, n°
30437-F; Ricardo Aparecido Lucio Martins, CREFITO-3, n° 9098-F; Roberto Navarro Morales
Junior, CREFITO-3, n° 27806-F.

A Chapa nº 02 - "OPOSIÇÃO - SP MERECE MUDANÇA" é composta pelos
seguintes profissionais candidatos a Conselheiros Efetivos e Suplentes, respectivamente:
Raphael Martins Ferreis, CREFITO-3, n° 175824-F; Patricia Rodrigues Rocha, CREFITO-3, n°
7374-TO; Jane Suelen Silva Pires Ferreira, CREFITO-3, n° 195373-F; Jeferson Gonçalves
Azevedo, CREFITO-3, n° 115271-F; Marcelo Claudio Amaral Santos, CREFITO-3, n° 8245-F;
Karina Bottcher Ribeiro Turquetto, CREFITO-3, n° 80675-F; Juliana Mendes de Cerqueira
Leite, CREFITO-3, n° 81196-F; Fernanda Leandro Ribeiro, CREFITO-3, n° 6878-TO; Carolina
Jessica da Silva Salado, CREFITO-3, n° 9298-TO; Carlos Alberto Giglio, CREFITO-3, n° 10596-
F; Luciana Togni de Lima e Silva Surjus, CREFITO-3, n° 5883-TO; Thiago Marraccini Nogueira
da Cunha, CREFITO-3, n° 84378-F; Ari Osvaldo Alves, CREFITO-3, n° 16155-F; Marcia
Cristina Dias Consulin, CREFITO-3, n° 15129-F; Cristiane Ferreira da Silva Carvalho,
CREFITO-3, n° 82929-F; Renata Gonçalves Mazetti, CREFITO-3, n° 44659-F; Karol
Casagrande Crepaldi, CREFITO-3, n° 5755-TO; Cleber Henrique de Melo, CREFITO-3, n°
1 2 0 3 8 - T O.

A Chapa nº 03 - "INTEGRIDADE, CONTRIBUIÇÃO & RETRIBUIÇÃO" é composta
pelos seguintes profissionais candidatos a Conselheiros Efetivos e Suplentes,
respectivamente: André Luciano Pinto, CREFITO-3, n° 51185-F; Claudia Cristiane Camilo,
CREFITO-3, n° 56916-F; Dauro de Sousa Pães de Barros, CREFITO-3, n° 12340-F; Douglas
Damian Lacovina, CREFITO-3, n° 288305-F; Elizeu de Almeida Marques Junior, CREFITO-3,
n° 188294-F; Filipi Padovese Germano da Silva, CREFITO-3, n° 173247-F; João Paulo
Fernandes FIlho, CREFITO-3, n° 6285-F; Regina Célia de Sá Carvalho, CREFITO-3, n° 175831-
F; Silvandro dos Santos Gil, CREFITO-3, n° 164221-F; Ana Carolina Atamis Mendes Peres
Guirardi, CREFITO-3, n° 57759-F; Andrea Rita Saloio, CREFITO-3, n° 14850-F; Benedito de
Moraes Purquerio, CREFITO-3, n° 211450-F; Fabiana dos Santos Prado, CREFITO-3, n°
79906-F; Fernanda Aparecida Andrade Magalhães, CREFITO-3, n° 195367-F; Jonas Ferreira
da Silva, CREFITO-3, n° 54919-F; Maria Lucineide Soares, CREFITO-3, n° 170054-F; Regina
Maria de Sena Souza, CREFITO-3, n° 186604-F; Renata Garcia Itner, CREFITO-3, n° 190192-
F.

Na forma do art. 12 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, qualquer interessado
poderá impugnar a inscrição no prazo de três dias úteis a contar da publicação do
presente edital.

São Paulo, 15 de julho de 2020.
RODRIGO LIMA GUIMARÃES

Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-3

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 01/2019 - Contratante: Conselho Federal de Química. Contratada: Brematur
Passagens e Turismo Ltda (CNPJ 82.524.232/0001-03). Objeto: 1º Termo Aditivo de
prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços de agenciamento de
passagens aéreas nacionais e internacionais. Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021. Data da
assinatura: 14/07/2020. Base legal: Parágrafo Único do art. 61 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAL DE 14 DE JULHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO CAU/MT Nº 1/2019
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO, Autarquia
Federal de Fiscalização Profissional, criado pela Lei 12.378, de 31/12/2010, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, resolve:

1. Tornar pública a convocação do candidato aprovado no Concurso Público
para comparecer ao CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO,
localizado na Avenida São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú, 3º Andar, salas 301 a 305,
Bairro Quilombo. Cuiabá-MT. CEP: 78045-000, no dia 03 de agosto de 2020, para
apresentação de documentos pessoais, certidões e declarações conforme Portaria
Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014 anexo VI relação de documentos e
procedimentos para admissão:

101 - Agente de Fiscalização (Lotação: CAU/Primavera do Leste-MT):
Nome: GUILHERME TRAD, Inscrição: 245103031, Classificação 4º
2. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e

exames, exigidos no prazo deste Edital, será eliminado do concurso, conforme previsto
Portaria Normativa CAU/BR n° 20, de 28 de fevereiro de 2014 anexo IV.

3. O candidato apto para o desempenho do cargo, será contratado mediante a
assinatura de contrato de trabalho sob regime de experiência.

ANDRE NOR
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 032/2017 - Inexigibilidade de Licitação nº 002/2017.
Contratante: CAU/MG. Contratado: Consórcio Operacional do Transporte Coletivo de
Passageiros por Ônibus do Município de Belo Horizonte (TRANSFÁCIL). CNPJ:
04.398.505/0001-07.
Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de cessão do uso dos cartões BHBUS de vales-
transportes, licença de acesso ao web site Transfácil e prestação de serviços relativos ao
atendimento dos pedidos de vales-transportes eletrônicos através do mecanismo de carga
a bordo destinados ao uso dos empregados e estagiários da Sede do CAU/MG. Vigência:
28/06/2020 a 27/06/2021. Valor global estimado: R$37.324,27. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.01.01.003.001.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 058/2018. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina. Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
n. 07/2019. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, ou
seja, de 01 de agosto de 2020 até 01 de agosto de 2021 e aplicação reajuste anual,
previsto em contrato, no percentual de 7,82% com início de aplicação em 08/2020.
Contratada: Unimed Grande Florianópolis Cooperativa de Trabalho Médico, CNPJ
77.858.611/0001-08. Signatário: Waldemar de Souza Junior. Data de assinatura:
15/07/2020. Fundamento Legal: Inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-16T01:34:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




